D:\2010\HDQT\LAI CP\2009\Dot 3\2 - TB chot danh sach chi tra co tuc dot 3 nam 2009 - gui co dong.doc

 Số: 442/2010/TB-HĐQT-CTY TPHCM, ngày  16  tháng  04  năm  2010

THÔNG BÁO

V/v Chốt danh sách cổ đông để chi trả cổ tức bằng tiền mặt đợt 3 năm 2009

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông số 336/2010/NQ-ĐHĐCĐ-CTY ngày 03/04/2010;
- Căn cứ Thông báo số 368/TB-SGDHCM ngày 15/04/2010 của Sở Giao dịch Chứng khoán TPHCM

về ngày đăng ký cuối cùng trả cổ tức bằng tiền mặt đợt 3 năm 2009.

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Vàng bạc đá quý Phú Nhuận thông báo đến Quý cổ đông việc chốt
danh sách để chi trả cổ tức bằng tiền mặt đợt 3 năm 2009 như sau:

 Tên chứng khoán : Cổ phiếu Công ty CP Vàng bạc đá quý Phú Nhuận
 Mã chứng khoán : PNJ

 Loại chứng khoán : Cổ phiếu phổ thông
 Mệnh giá : 10.000 đồng

 Ngày giao dịch không hưởng quyền: 22/04/2010 (trường hợp bán thỏa thuận với khối lượng từ
100.000 cổ phiếu trở lên vào các ngày 22&26/04/2010 thì
người bán sẽ không được hưởng quyền)

 Ngày đăng ký cuối cùng : 27/04/2010
 Mục đích : Trả cổ tức bằng tiền mặt đợt 3 năm 2009
 Tỷ lệ thực hiện : 5%/mệnh giá (500 đồng/cổ phiếu)
 Thời gian thực hiện : Ngày 17/05/2010
 Thủ tục và địa điểm thực hiện:

- Đối với chứng khoán lưu ký: người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại các thành viên lưu ký
nơi mở tài khoản giao dịch;

- Đối với chứng khoán chưa lưu ký: người sở hữu làm thủ tục thực hiện nhận cổ tức tại Công
ty Cổ phần Vàng bạc đá quý Phú Nhuận từ ngày 17/05/2010 và xuất trình chứng minh nhân
dân.

 Chi nhánh Trung tâm Lưu ký Chứng khoán tại TPHCM sẽ tạm ngừng nhận lưu ký chứng khoán
PNJ vào những ngày 26, 27, 28/04/2010.

Trân trọng thông báo.

 TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
 CHỦ TỊCH HĐQT
 (Đã ký và đóng dấu)
 CAO THỊ NGỌC DUNG

  Nơi nhận :
- Toàn thể cổ đông
- HĐQT, BKS
- Lưu
T